MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CÂMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

   ERS 527 – São João do Barro Preto – Caixa Postal 38 – CEP 98130-000 – Júlio de Castilhos – RS

Fone: (55) 3271-9500. E-mail: cgp.jc@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 018/2019, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESULTADO DOS RECURSOS E LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS INSCRITOS

NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO REFERENTE AO EDITAL Nº 003/2019 DE 09 DE

JANEIRO DE 2019, RETIFICADO PELO EDITAL Nº 007/2019 DE 15 DE JANEIRO

DE 2019.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA - Campus Júlio de Castilhos, RODRIGO CARVALHO

CARLOTTO no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria 1.849 de 02 de

Dezembro de 2016, torna público o Resultado dos Recursos e a Lista Definitiva de

Candidatos Inscritos do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor

Substituto Referente ao Edital nº 003 de 09 de janeiro de 2019 retificado pelo Edital nº

007 de 15 de Janeiro de 2019, para o Campus Júlio de Castilhos e demais orientações

gerais para a Prova de Desempenho Didático e Avaliação Curricular.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Inscrição Candidato Resultado Observações

83493 MARZUE EPP PEREIRA INDEFERIDO Não atendeu ao item 3.3,
alínea ‘c’.

2. LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS INSCRITOS E HORÁRIOS DE

SORTEIO DOS TEMAS PARA A PROVA DESEMPENHO DIDÁTICO

2.1 MATEMÁTICA:

HORÁRIO DE SORTEIO DOS TEMAS

Inscrição Candidato Data Horário do
sorteio

83495 DANIEL MORIN OCAMPO 13/02/2019 08h30 min

83498 ELENIR DE LOURDES DE SOUZA DA
ROCHA

13/02/2019 9h

83514 ETIANE BISOGNIN RODRIGUES 13/02/2019 9h30min

83501 FRANCIELI PEDROSO GOMES
PADILHA

13/02/2019 10h

83499 GABRIELA GRANZOTTO FILLIPIN 13/02/2019 10h30min

83520 GIOVANE INÊS SAGGIN GATTI 13/02/2019 11h

83519 GISELE SCREMIN 13/02/2019 11h30min

INTERVALO

83500 IVANA MANFIO COCCO 13/02/2019 13h30min

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CÂMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

   ERS 527 – São João do Barro Preto – Caixa Postal 38 – CEP 98130-000 – Júlio de Castilhos – RS

Fone: (55) 3271-9500. E-mail: cgp.jc@iffarroupilha.edu.br

83462 JUCELAINE LAGES DE BARROS 13/02/2019 14h

83464 JULIANA GABRIELE KIEFER 13/02/2019 14h30min

83494 MARCO AURÉLIO PERES LEMES 13/02/2019 15h

83502 MARLUCE TRENTIN OLIVEIRA 13/02/2019 15h30min

83469 PATRICIA CRISTIANE DA CUNHA
XAVIER

13/02/2019 16h

83496 PATRICIA ZANON PERIPOLLI 13/02/2019 16h30min

3. LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS INSCRITOS E HORÁRIOS DAS

PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO

 3.1 MATEMÁTICA:

HORÁRIOS DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Inscrição Candidato Data Horário do
sorteio

83495 DANIEL MORIN OCAMPO 14/02/2019 08h30 min

83498 ELENIR DE LOURDES DE SOUZA DA
ROCHA

14/02/2019 9h

83514 ETIANE BISOGNIN RODRIGUES 14/02/2019 9h30min

83501 FRANCIELI PEDROSO GOMES
PADILHA

14/02/2019 10h

83499 GABRIELA GRANZOTTO FILLIPIN 14/02/2019 10h30min

83520 GIOVANE INÊS SAGGIN GATTI 14/02/2019 11h

83519 GISELE SCREMIN 14/02/2019 11h30min

INTERVALO

83500 IVANA MANFIO COCCO 14/02/2019 13h30min

83462 JUCELAINE LAGES DE BARROS 14/02/2019 14h

83464 JULIANA GABRIELE KIEFER 14/02/2019 14h30min

83494 MARCO AURÉLIO PERES LEMES 14/02/2019 15h

83502 MARLUCE TRENTIN OLIVEIRA 14/02/2019 15h30min

83469 PATRICIA CRISTIANE DA CUNHA
XAVIER

14/02/2019 16h

83496 PATRICIA ZANON PERIPOLLI 14/02/2019 16h30min

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CÂMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

   ERS 527 – São João do Barro Preto – Caixa Postal 38 – CEP 98130-000 – Júlio de Castilhos – RS

Fone: (55) 3271-9500. E-mail: cgp.jc@iffarroupilha.edu.br

4. ORIENTAÇÕES GERAIS

a) O sorteio dos pontos para a prova didática será realizado na Coordenação de

Gestão de Pessoas do Campus no horário divulgado neste documento. O

candidato que não comparecer, poderá solicitar o ponto através dos telefones (55)

3271-9575 ou (55) 99927-1156. Observação: o último candidato terá o prazo

máximo de 30 minutos depois de transcorrido o tempo para solicitar o ponto via

telefone.

b) Os candidatos deverão estar no local da prova didática com 30 minutos de

antecedência para a entrega da documentação exigida no Edital nº 003/2019.

c) A entrega da documentação será no prédio B no térreo, na sala B 103 e a

prova prática será na sala B 106.

d) Todos os candidatos terão acesso aos materiais: data show com cabo HDMI e

giz para quadro verde.

Júlio de Castilhos/RS, 12 de Fevereiro de 2019.

Rodrigo Carvalho Carlotto

Diretor Geral – IF Farroupilha Campus Júlio de Castilhos

Portaria 1849/2016